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Finansdepartementet 

Förlängd utökad nedsättning av skatt på 

jordbruksdiesel för 2027 och kompletterande 

nedsättning under andra halvåret 2026 

Statskontoret avstyrker förslaget om utökad nedsättning av skatt på jordbruksdiesel 

för 2027. Statskontoret avstyrkte tidigare förslaget om ytterligare tillfälligt sänkt 

skatt på bensin och diesel (Fi2026/01131). Givet att det förslaget ändå träder i kraft 

så tillstyrker Statskontoret förslaget om kompletterande nedsättning under andra 

halvåret 2026. 

Promemorian föreslår att den tillfälligt utökade nedsättningen av energiskatt och 

koldioxidskatt på så kallad jordbruksdiesel ska förlängas till att omfatta 

förbrukning som sker under 2027. En tillfälligt utökad nedsättning av skatt på 

jordbruksdiesel infördes under 2022 och har sedan förlängts år för år. 

Nedsättningen motiverades ursprungligen med att priset på flera viktiga insatsvaror 

ökat kraftigt inom de aktuella verksamheterna. Vid senare förlängningar anges 

främst motivet att stärka Sveriges försörjningsberedskap.  

Statskontoret har inga synpunkter på att jordbrukare ges ekonomiskt stöd i sig, men 

däremot på hur stödet utformas. Statskontoret har uttalat sig om liknande 

tidsbegränsade förslag vid ett flertal tidigare tillfällen. Statskontorets hållning vad 

gäller riktade insatser är fortfarande att de i första hand bör hanteras på budgetens 

utgiftssida, snarare än som särregleringar i skattelagstiftningen. Tillfälliga undantag 

i skattelagstiftningen gör att transparensen och förutsägbarheten i skattesystemet 

minskar med följden att skattesystemet blir mindre effektivt. Vi välkomnar därför 

att regeringen avser att tillsätta en utredning som ska se över vilka alternativa stöd 

på utgiftssidan till bland annat jordbruket som kan vara aktuella. Statskontoret ser 

även den nya utformningen, där skatten efter nedsättning ska uppgå till 260 kronor 

per kubikmeter under 2027, som en förbättring jämfört med det tidigare systemet. 

Statskontoret anser att promemorian gör en rimlig bedömning av storleken på den 

offentligfinansiella effekten. Däremot borde en mer utförlig redovisning av 

åtgärdens effekter och träffsäkerhet vara möjlig eftersom den tillfälligt utökade 

nedsättningen infördes redan 2022. 
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I detta ärende har avdelningschef Bo Stoltz beslutat. Utredare Axel Arvidsson har 

varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Helena Kaplan deltagit. 
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